
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DA DIREÇÃO 

 
 

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 | 
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br  

Portaria CEUNES Nº. 020, de 20 de maio de 2019 

  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 

  R E S O L V E:   

         1.   Recompor a Comissão de Combate ao Aedes Aegypti do Centro 

Universitário Norte do Espírito Santo, que objetiva a promoção de ações no Campus, para o 

combate ao mosquito e às doenças transmitidas por ele; 

            2.   Designar os membros abaixo relacionados para compor a referida Comissão, 

sob a coordenação do primeiro;            

REPRESENTAÇÃO NOME SIAPE/MATRÍCULA 
SIASS 

SUGRAD 
Titular : Andréia Carolina Litwinski Ribeiro  
 Suplente: Alexandre Magno Araújo 

0467073 
1639447 

DCEL Titular: Sandra Regina Rocha Silva 
Suplente: Roney Pignaton da Silva 

1476136 
1527045 

DCAB 
DECH 

Titular: Karina Schmidt Furieri 
Suplente: Gustavo Machado Prado 

2046079 
2285219 

FAZENDA 
EXPERIMENTAL 

Titular: Fabrycio Crizostomo Kock 
Suplente: Renan Pereira Fink 

2189716 
1986201 

SUBPREFEITURA  Titular: Paulo Augusto Braz Karpsak 
Suplente: Erivelton Toreta Braz 

2256274 
1748370 

DISCENTE Titular: Bárbara Santos Teixeira Costa 
Suplente: Yamille Cavalcante Mora 

2018102191 
2017203837 

                                           

3. Revogam-se as disposições em contrário. 

São Mateus (ES), 20 de maio de 2019. 

 

Luiz Antonio Favero Filho 

Diretor do CEUNES/UFES 

 


		2019-05-20T17:21:11-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




